Alius autem est ordo, quem ratio considerando facit in proprio actu, puta cum ordinat conceptus suos adinvicem, et signa conceptuum, quia sunt voces significativae (...) Ordo autem quem ratio considerando facit in proprio actu, pertinet ad rationalem philosophiam, cuius est considerare ordinem partium orationis adinvicem, et ordinem principiorum adinvicem et ad conclusiones. (*In Eth.* #1-2)

Logic will be divided as its subject is divided. Now, the diversity of logical tools, as with all tools, will depend on the diversity of the ends to which they are subordinate. According as we emphasize either two or three acts of reason, therefore, we will be insisting on two or three tools, and will be dividing logic into two or three. Albert stresses the acts of reason by which it goes from the known to the unknown, and thus he often only mentions the tools that are ordered to this, namely, definition and reasoning:

Divisio autem logicae, et quae sunt partes ipsius (...) accipienda sunt ex intentione ipsius. Sicut vero jam ante dictum est, logica intendit docere principia per quae per id quod notum est, devenire potest in cognitionem ignoti. Est autem incomplexum, de quo quaeritur quid sit: aut complexum, de quo quaeritur an verum vel falsum sit. Sciri autem non potest incomplexum de quo quaeritur quid sit, nisi per diffinitionem. Complexum autem, de quo quaeritur an verum vel falsum sit, non potest sciri nisi per argumentationem. Ista ergo sunt duae partes logicae. Una quidem ut doceantur principia per quae sciatur diffinitio rei et quidditas (...) Alia vero

² See also Albert, *In An. post.* 22b, where he affirms that the subject of the *Posterior Analytics* is demonstration and not the act of demonstrating.

ut doceantur principia qualiter per argumentationem probetur enuntiationis veritas vel falsitas. (*De Praedicabilibus*, 8b)³

The statement, indeed, is not a way of going from the known to the unknown as are defining and reasoning. It expresses rather what is already known.

Aquinas, on the other hand, generally shows the necessity of logic from reason's need to be perfected in its three acts:

duplex est operatio intellectus: una quidem, quae dicitur indivisibilium intelligentia, per quam scilicet intellectus apprehendit essentiam uniuscuiusque rei in seipsa; alia est operatio intellectus scilicet componentis et dividensis. Additur autem et tertia operatio, scilicet ratiocinandi, secundum quod ratio procedit a notis ad inquisitionem ignotorum. (*In Periherm.* #1)